
 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА 

РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

Н А К А З 

Від 15.08.2022 № 42 

Про упорядкування роботи закладів  

загальної середньої освіти району  

щодо організації навчання 

учнів за індивідуальною формою  

у 2022/2023 навчальному році  
 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 28.03.2022 

№274 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», Положення про 

індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої освіти, 

затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України 12 січня 2016 

року №8 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 

лютого 2021 року №160), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 

квітня 2021 року за №528/36150, Положення про дистанційну форму 

здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 08 вересня 2020 року №1115, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 року за 

№941/35224, Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 

2017 року № 684, Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів 

до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 16 квітня 2018 року №367, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 05 травня 2018 року за №564/32016), Порядку зарахування осіб з 

особливими освітніми потребами до спеціальних закладів загальної середньої 

освіти, їх відрахування, переведення до іншого закладу освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 01 серпня 2018 року №831, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 серпня 2018 року за 

№945/32397, Державного стандарту початкової освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 року №87 та 

інших нормативно-правових актів, з метою забезпечення права дітей з 

особливими освітніми потребами на якісну освіту та упорядкуванням роботи 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-20#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-20#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/684-2017-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/684-2017-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0564-18#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0564-18#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0564-18#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0945-18#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0945-18#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0945-18#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/87-2018-%D0%BF#n12


закладів освіти міста усіх типів та форм власності щодо організації навчання 

учнів за індивідуальною формою у 2022/2023 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Головному спеціалісту Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради Дерев’янко Т.Є.:  

1.1. Здійснювати управлінський супровід закладів загальної середньої 

освіти щодо організації здобуття учнями повної загальної середньої освіти за 

індивідуальною формою (екстернатною (екстернатом), сімейною 

(домашньою), педагогічним патронажем).  

Упродовж 2022/2023 навчального року  

1.2. Вести загальний облік учнів закладів загальної середньої освіти, які 

здобувають освіту за індивідуальною формою.  

Упродовж 2022/2023 навчального року  

1.3. Відстежувати дотримання закладами загальної середньої освіти 

термінів організації здобуття повної загальної середньої освіти за 

індивідуальною формою, оформлення відповідних документів.  

Упродовж 2022/2023 навчального року 

 1.4. Надавати консультативну допомогу відповідальним особам 

закладів загальної середньої освіти щодо організації індивідуальної форми 

навчання (екстернат, сімейна (домашня), педагогічний патронаж). 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти:  

2.1. Забезпечити неухильне виконання Положення про індивідуальну 

форму здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого Наказом 

Міністерства освіти і науки України 12 січня 2016 року №8 (у редакції наказу 

Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2021 року №160).  

Упродовж 2022/2023 навчального року  

2.2. Забезпечити відповідність фахової освіти вчителів, які будуть 

здійснювати навчання за індивідуальною формою. 

До 01.09.2022  

До початку організації індивідуальної форми 

2.3. Перевірити і затвердити індивідуальні робочі навчальні плани 

відповідно до програми, рекомендованої кількості годин та кількості 

предметів інваріантної частини робочого навчального плану відповідного 

класу, розроблені вчителями на основі чинних програм.  

До 01.09.2022  

До початку організації індивідуальної форми  



2.4. Затвердити та погодити (письмово) з батьками (законними 

представниками) індивідуальні робочі навчальні плани, розклад навчальних 

занять.  

До 01.09.2022  

До початку організації індивідуальної форми 

2.5. Своєчасно надавати до Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради пакет документів щодо 

організації індивідуальної форми навчання (додаток 1).  

До 03.09.2022 – за літо 

Одразу після зарахування/переведення  

учнів на індивідуальну форму  

2.6. Надавати до Управління освіти інформацію про організацію 

здобуття учнями повної загальної середньої освіти за індивідуальною 

формою (екстернатною (екстернатом), сімейною (домашньою), педагогічним 

патронажем) за формами додатків 2, 3, 4. 

До 03.09.2022 – за літо 

Кожного місяця до 03 числа 

2.7. Сприяти реінтеграції учнів з індивідуальної форми здобуття повної 

загальної середньої освіти на інклюзивне навчання та навчання на загальних 

підставах, враховуючи, що організація індивідуального навчання можлива 

впродовж усього навчального року та на будь-який термін.  

Упродовж 2022/2023 навчального року  

  3. Головному спеціалісту Управління освіти Стецко О.М. розмістити 

цей наказ на сайті Управління освіти. 

До 25.08.2022 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

Начальник Управління освіти                                               О.С.НИЖНИК 

 

Головний спеціаліст Управління освіти –  

уповноважена особа з питань запобігання  

та виявлення корупції 

                                         О.М. СТЕЦКО 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ДЕРЕВ’ЯНКО Т.Є. 

ЛАШИНА Н.В. 

СТЕЦКО О.М. 

 
Дерев’янко 725 27 92 


